

Nyhedsbrev Langsø Børnehus december 2022

"Alle børn må gerne have nissehue på i december måned i børnehuset"



Fælles:

Det er med stor glæde at vi igen i år kan præsentere jeres børn for de fantastiske Juleværksteder som vi laver om fredagen. Børnene bliver delt ind i 3 hold på tværs af både vuggestue og børnehaven. En rigtig god måde at arbejde med børnenes fælles relation til hinanden hvad enten man går i vuggestuen eller børnehaven. I år har vi valgt følgende værksteder:

- 1) Juletursholdet. Deres opgave er at tage rundt i Vammen by og se på alt den fine julepynt som pynter så smukt her i december måned.
- 2) Bagværket. De har til opgave at bage forskellige julesmåkager som vi sammen skal nyde i december måned i Børnehuset.
- 3) Det kreative hjørne. De laver forskellige ting som hører julen til. Her er det frem med b.l.a. sakse, lim osv. Jeg er sikker på at både de grov og finmotoriske kundskaber bliver udfordret på dette værksted.



Besøg af Trine Præst i børnehus: Den 8. december kommer Trine ind i børnehaven og fortæller og viser os krybbespillet om da Jesus bliver født. Her vil de ældste børn fra vuggestuen også være med. Det er blevet en skøn juletradition i Børnehuset og børnene elsker at høre historien fra dengang da Jesus blev født.

Overtøj og rigeligt af det!! En lille opsang 😊.

Det er meget vigtigt at jeres børn har nok varmt tøj med i vuggestuen og Børnehaven. Vejret er skiftet markant. Ja man skulle jo ikke tro at vi kunne få temperaturen ned under 15 grader i Danmark. Men vi må nok indse at vinteren for alvor er på vej. Vi har brug for at alle børn har flyverdragter samt hue og vanter med hver dag. Vi er dagligt ude og har brug for at garderoben er opdateret hver dag, så vi undgår at børn kan stå og ikke kan komme med på eks. Ture, p.ga. manglende flyverdragt, elefanhue osv. Vi bærer ansvaret for at børnene har det trygt og godt i børnehuset og derfor tager vi ikke børn med på ture hvis påklædningen ikke er til det. Det er både træls for børnene selv at skulle fryse og personalet har det også træls med at stå i denne situation.



Vuggestuen:

Tillykke til Luka 2 år.



Velkommen: Vi siger velkommen til Ella på 2 år og hendes familie. Ella startede i vuggestuen den 14. november. Vi er rigtig glade for at Ella og hendes familie har valgt Langsø Børnehus. Ella har haft en fantastisk god start i vuggestuen og vi glæder os til at lære dig og din familie endnu bedre at kende. Ella har også en storesøster som hedder Freya. Hun er startet nede i vores børnehave. Et STORT velkommen til i vores "lille" familie på landet 😊.

Sygdom: Det er nu tiden hvor meget sygdom flourerer, og det er derfor meget vigtigt at i forældre holder jeres syge børn hjemme når de er syge. Vi gør vores bedste for at bremse smittekæderne men det er svært hvis "halvsyge" børn kommer i huset. Det er hårdt at komme i vuggestue, hvis man ikke er helt på toppen og det er træls at blive smittet, hvis man kunne have undgået det. Lad os sammen komme godt igennem disse måneder hvor vi ved, at der vil være lidt mere sygdom end ellers.

Julegaver: Alle børnene vil her i løbet af december måned lave små julegaver som de får med hjem til jer inden juleferien. Vi håber i vil blive rigtig glade for de ting børnene producerer. Vi kan i hvert fald fortælle at de elsker at lave gaver og der er ikke noget bedre som forældre at modtage gaver fra børnene som de selv har lavet. Det er minder for livet og noget som altid vil være i minderne, selv den dag børnene bliver voksne 😊.

Vi vil generelt snakke med børnene om de traditioner der er forbundet med julen i Danmark. Her er gaverne jo bare en ud af mange danske juletraditioner.



I kirke før jul: De ældste vuggestuebørn vil i år tage med ned i kirken til julegudstjeneste sammen med børnehaven og skolen. Det er den 21/12 kl. 9.00.

Juletraditioner: Vi er meget glade for de billeder vi har fået af jer og det er dejligt at vi kan snakke med børnene om jeres juletraditioner. Billederne hænger på stuen og I er velkommen til at komme ind og se dem. På denne måde har vi valgt at snakke med børne om nogle af de forskellige traditioner der er her i huset.

Juletur til Viborg: Vi tager på en juletur til Viborg med de ældste børn fra vuggestuen. Der kommer nærmere besked til dem der skal med.

Kasserne i garderoben: Vi vil meget gerne at i tømmer kasserne eller tager dem med hjem her til jul, samt tjekker at tøjet passer og at der er de ting der skal være. Husk at vi er i en kold og våd tid. Så en god ide at der er varme trøjer, strømmer, hjemmesko og tørt tøj. Plus, alt til at være udendørs.

Børnehaven:

Tillykke til Ida 5 år



Nye Børn: Vi har sagt velkommen til Freya og hendes familien. Freya startede i Børnehaven den 14. november. Vi glæder os til det videre samarbejdet med jer. Freya har også en lillesøster Ella, hun er ligeledes startet i vores vuggestue. Et stort velkommen i Langsø Børnehus til jer begge 😊.

Juletur de ældste: mandag den 12. december tager poterne på juletur ind til Viborg hvor de skal spille julebilledbanko på Viborg bibliotek. Det skal nok blive rigtig hyggelig.

Hjerterne skal samme dag på tur i Vammen by. Her skal de rundt og se på alt den fine julepynt som i har sat op her i december måned. Vi glæder os til endnu en hyggelig juledag med børnene.

Sundere madpakker og "regler" for det: Da vi oplever at en del børn har meget sukker med i deres madpakker om onsdagen er vi begyndt at snakke med børnene om hvad en sund og lækker madpakke er og kan være. Vi har lavet den lille regel, at man spiser sin rugbrød først og ikke sin kage. Man har kun vand med at drikke, ingen kakao og drikkeyoghurt. Det er altid hyggeligt med en ostehaps, en lille pølse eller lign. Vi vil ikke bestemme hvad børnene skal have med i deres egen madpakke, men vi opfordrer jer forældre til at tage de sunde valg til gavn for børnene. Vi skal nok sikre at vi en gang imellem får kage og diverse, så det også er hyggeligt. Men det er vigtigt for os at den daglige kost er næringsrig, da vi er aktive i børnehaven og børnene har brug for en god og sund kost for at holde blodsukkeret stabilt over hele dagen.


Fingervanter og selvstændighed i garderoben: Udover det fællesskriv længere oppe i forhold til overtøj, er det særligt vigtigt at børnehavebørnene kun har fingervanter med i børnehaven hvis de selv kan tage dem på. Vi er ude dagligt og nogle dage to gange. Det er svært for personalet at stå med 23 par fingervanter som børnene ikke kan tage på. Derfor opfordrer vi til luffer hvis ikke barnet er selvkørende i det at tage vanter af og på.

Vi gør meget ud af og træner børnene i at blive selvhjulpne i børnehaven, da det skaber mange gode synergier for børnene. De bliver glade og stolte når de lykkes med selv at tage deres tøj af og på. Husk at træne det i garderoben sammen med børnene i hente bringe situationer. Vi ser for ofte at det er far og mor der tager tøjet af og på for børnene. Vi vil gerne at børnene selv får lov at vise jer at de faktisk kan selv. Måske er det bare lige lynlåsen til sidst der skal hjælpes med. Prøv at tænke over det i den næste periode, da det vil gøre børnene mere selvstændige og det vil de direkte profitere af når de skal videre i skolen 😊. Men det kan være svært når dådyrøjnene kalder på hjælp, når de ikke gider selv.

Skiftetøj og lånetøj: Husk at tjekke om børnene har skiftetøj i deres kasser. Vi har ikke nok skiftetøj til alle, hvis IKKE vi får lånetøjet retur. Derfor har det navnet LÅNETØJ. 😊.

Julegaver: Vi laver ikke decideret julegaver i børnehaven i år. Vi vil gerne at barnet laver ting, som de selv vælger og er optaget af her i julen, og ikke noget, vi bestemmer at de skal på forhånd.

Kalender december 2022 Langsø Børnehus

	Børnehaven	Vuggestuen
1		
2	Ida  Juleværksteder på tværs af huset	Juleværksteder på tværs af huset
3		
4		
5		
6	Hallen/ Kreativ	
7		
8	Besøg af Trine præst. Juleevangeliet	Besøg af Trine præst. Juleevangeliet Hallen
9	Juleværksteder på tværs af huset	Juleværksteder på tværs af huset
10		
11		
12	Julebilledbanko på Viborg bib. (poterne) Juletur i Vammen med (hjerterne)	
13	Hallen/ Kreativ	
14	Forældrerådsmøde 17.30-19.30	Forældrerådsmøde 17.30-19.30
15		Hallen
16		
17		
18		
19	Personalemøde Børnehuset+ SFO	Personalemøde Børnehuset+SFO
20	Hallen/ Kreativ	
21	Julegudstjeneste i kirken kl. 9.00-9.40	Julegudstjeneste i kirken kl. 9.00-9.40
22		Hallen
23	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
24	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
25	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
26	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
27	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
28	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
29	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
30	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er lukket Juleferie
31	Børnehuset er lukket Juleferie	Børnehuset er Lukket Juleferie